PAGE
3

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по проекту
муниципальной программы города Липецка

«Формирование современной городской среды

на 2018-2022 годы»

22.01.2018

№2
г.Липецк
Присутствовали:
Щербаков М.А.

- заместитель главы администрации города Липецка,

  заместитель председателя комиссии;

Азова Т.В.

- заместитель председателя департамента

  градостроительства и архитектуры, главный архитектор

  города Липецка;
Бахтин А.А.

-  председателя департамента дорожного хозяйства и

  и благоустройства;

Лепекин Е.С.

- председатель департамента жилищно-коммунального

  хозяйства;

Гладышев Ю.А.

- начальник управления Левобережным округом;

Карташов Ю.В.

- начальник управления Октябрьским округом;

Ковалько Т.В.

- начальник управления Советским округом;

Погорелов В.А.

- начальник управления Правобережным округом;

Жигаров Ф.А.

- первый заместитель председателя Липецкого

  городского Совета депутатов, член депутатской фракции

«Единая Россия»;

Копенкина К.П.

- председатель Общественной палаты города Липецка;

Костин Ю.А.

- депутат Липецкого областного Совета депутатов, член

  Партии «Единая Россия»;

Плотников А.В.

- председатель Липецкого регионального отделения

  общественной организации «Опора России»;

Дмитриева Н.А.

- доцент кафедры «Архитектура» Липецкого

  государственного технического университета,

  член Союза архитекторов России;

Головина В.В.

- председатель территориального общественного

  самоуправления «Лидер»;

Ельчанинова М.А.
- экономист отдела правового обеспечения и

  муниципальных закупок МКУ «Городской центр

  рекламы», секретарь комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об организации в территориальных округах администрации города Липецка общественных обсуждений по включению общественных и дворовых территорий в проект муниципальной программы города Липецка «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».
2. Об определении дат для проведения оценки предложений заинтересованных лиц и утверждение перечня общественных территорий и публикации решения общественной комиссии об утверждении перечня общественных территорий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Липецка, на сайте департамента градостроительства и архитектуры администрации города Липецка, а также в СМИ.
1. Об организации в территориальных округах администрации города Липецка общественных обсуждений по включению общественных и дворовых территорий в проект муниципальной программы города Липецка «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».

СЛУШАЛИ:

Щербаков М.А. – рассказал о необходимости проведения в территориальных округах территориальными управлениями общественных обсуждений по включению общественных и дворовых территорий в проект муниципальной программы города Липецка «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».

ВЫСТУПИЛИ:

Азова Т.В – обратила внимание, что в соответствии с методикой, разработанной Минстроем РФ, такие обсуждения предпочтительно проводить в зданиях школ или библиотек. Выразила готовность в оказании помощи в рамках проведения обсуждений с жителями со стороны департамента.

Копенкина К.П. – сообщила, что собственники многоквартирных домов активно ведут сбор предложений по включению дворовых территорий в программу.

Погорелов В.А. – отметил, что население Правобережного округа также включилось в подачу предложений.

Щербаков М.А. – предложил поручить руководителям территориальных управлений совместно с управлением внутренней политики администрации города Липецка в кратчайшие сроки провести обсуждение программы с населением.
РЕШИЛИ:

Члены комиссии единогласно поддержали это предложение. Решили поручить руководителям территориальных управлений при поддержке управления внутренней политики администрации города Липецка определить даты и места для проведения общественных обсуждений до 24.01.2018.

Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Липецка оказать необходимую консультационную и методическую поддержку при проведении обсуждений
2. Об определении дат для проведения оценки предложений заинтересованных лиц и утверждение перечня общественных территорий и публикации решения общественной комиссии об утверждении перечня общественных территорий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Липецка, на сайте департамента градостроительства и архитектуры администрации города Липецка, а также в СМИ.

СЛУШАЛИ:

Щербаков М.А. – сообщил членам комиссии о необходимости определения даты проведения комиссией оценки предложений, поданных жителями, а также предложил определить дату публикации результатов оценки в СМИ и на официальных сайтах администрации города Липецка и департамента градостроительства и архитектуры.

ВЫСТУПИЛИ:

Азова Т.В – напомнила членам комиссии, что дата окончания приема предложений 9 февраля. Предложила, в связи с тем, что 10 февраля выпадает на субботу (не рабочий день), провести оценку в понедельник 12 февраля, а результаты опубликовать не позднее 14 февраля.

РЕШИЛИ:
Члены комиссии единогласно поддержали предложение. Решили провести оценку предложений и сформировать перечень 12 февраля. Поручить отделу по взаимодействию со СМИ опубликовать на официальном сайте администрации города Липецка www.lipetskcity.ru, в СМИ, а департамента градостроительства и архитектуры на официальном сайте департамента www.depgrad48.ru не позднее 14 февраля результаты проведенной оценки.
Заместитель председателя комиссии

М.А.Щербаков
Секретарь комиссии

М.А.Ельчанинова